

## HECHO ESENCIAL CCAF Los Héroes Inscripción en el Registro de Valores N° 1.009

Santiago, 8 de abril de 2024 N°218-2024

Señora
Solange Berstein Jáuregui
Presidenta
Comisión para el Mercado Financiero
Presente

Ref.: Cambios en la Administración.

De mi consideración:

Encontrándome debidamente facultado al efecto y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 9° y en el inciso segundo del artículo 10° de la Ley N°18.045 y de acuerdo con las instrucciones contenidas en la Norma de Carácter General N° 30 de esa Comisión, por la presente comunico a Usted, en carácter de hecho esencial respecto de Caja de Compensación de Asignación Familiar Los Héroes (en adelante "C.C.A.F. Los Héroes") que, con esta fecha, ha dejado de pertenecer a CCAF Los Héroes el Gerente de Empresas y Trabajadores don Octavio Ruiz Cuevas.

En reemplazo de don Octavio Ruiz asumirá la responsabilidad de liderar dicha gerencia doña María Soledad Masalleras Lohmann, quien, además, se mantendrá en su actual cargo como Gerenta de Red Comercial y Pensionados.

Finalmente, se acordó dejar constancia del agradecimiento a don Octavio Ruiz por su permanente compromiso con esta corporación durante el tiempo en que desempeñó su cargo.

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

C.C.A.F. LOS HÉROES

Ignacio De La Cuadra Garretón Gerente General

**GMM** 

cc.: Contraloría - Subgerencia de Auditoría QA y CN